Fclor éﬁmﬂ&f
@w&%wh oo -%m:u J%ﬁ .1 8 8 5

LAPLATA, - § 0CT 2010

VISTO el expediente N° 2319-45633/08 por el cual el Instituto Provincial
de Loteria y Casinos de la Provincia de Buenos Aires gestiona el pago de la factura
§ presentada por la firma ASEOS INTEGRALES S. R. L. Y

CONSIDERANDO:

Que se gestiond la provisién del servicio de limpieza integral para los
Casinos Anexos de Necochea, Monte Hermoso, Mar de Ajé, Sierra de la Ventana y

Delegaciones de Mar del Plata y Bahia Blanca para el mes de setiembre de 2007;

Que. dicho servicio era prestado por la firma Aseos Integrales S. R. L. por
Orden de Compra N° 179/07 la cual concluia en el mes de agosto de 2007:

Que si bien la respectiva licitacién para procurar dicho servicio para los
,gf;pf’*"'; «Mmeses siguientes se encontraba en tramite. resultando ese servicio indispensable para el

Eg al desarrollo de las actividades en esas instalaciones, se decidié propiciar una
g iyl atacion directa con la firma reclamante tomandose en cuenta los valores cotizados

“mpd

Que sin el debido amparo contractual, Ia empresa prestd el servicio
rando los remitos correspondientes:
Que la firma ASEOS INTEGRALES S. R L presentd la factura B N°

0001-00000201 por un monto total de Pesos Cuarenta y tres mil doscientos treinta (S
43.230,00) por los servicios prestados;

Que fue tomado el compromiso provisorio para afrontar el gasto
efectuado;

Que fue acreditada la razonabilidad del precio facturado en estos
- L —obrados;

‘\




Btr Givatir 1895
v%ﬂﬂdéﬂh e '%ﬁﬂﬁﬂd 'l.réﬁ':’#ﬂ

Que dictamind sobre la presente cuestién la Delegacion de la Asesoria
General de Gobiemno ante ese Organismo, quién, a efectos de evitar un enriquecimiento
sin causa en cabeza de la Administracién Provincial, estimé que deberia autorizarse el
pretendido pago, bajo exclusiva responsabilidad del funcionario actuante;

Que tomé intervencién la Secretaria Legal y Técnica de la Contaduria

General de la Provincia y la debida vista, el Fiscal de Estado:
[ 1{.

ay

iy Que en el presente caso no existe mérito para disponer la apertura del

; ""_prncadimientn investigativo para determinar responsabilidades administrativas y eventual
existencia de perjuicio fiscal, conforme lo establece el articulo 3° del Decreto N° 1344/04,
considerando la necesidad de contar con el servicio cuyo cobro se intenta:

Que este acto se encuadra en los términos del articulo 1° del Decreto N°
1344/04;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

*31 A' ICULO 1°. Reconocer el gasto devengado mediante la figura de legitimo abono y

o s
fj;m agt‘? rizar el pago, bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios autorizantes, de la

m-::nntn total de Pesos cuarenta y tres mil doscientos treinta ($ 43.230 ,00) por la prestacion
del servicio de limpieza integral durante el mes de setiembre de 2007, en las instalaciones
de los Casinos Anexos de Necochea, Monte Hermoso, Mar de Ajo, Sierra de la Ventana y
Delegaciones de Mar del Plata y Bahia Blanca, dependientes de ese Instituto Provincial de

Loteria y Casinos, encuadréndose el caso en el articulo 1° del Decreto N° 1344/04, y de
— conformidad con los considerandos que preceden.

(\'V v




B o émﬁsﬁw
@ﬂ#ﬁ#ﬁs e %mmﬁ «.%#J

)

ARTICULO 2°. El presente gasto sera atendido con cargo a la siguiente imputacién
presupuestaria: JA 00; ENT 020; ACE 1; F. 3; F. 2; P. 1; F. 2; P. Princ. 3: P. Subp. 3; P.
fﬁ?—:‘“u Parc. 5 — Presupuesto 2010.

o L‘A{.}

Vo

P [
F =
[ i
LA ;
' i) - :
k] e,
!

| ;?ﬁRTICULO 3° Establecer que en las presentes actuaciones no existen méritos para

1-'-_:"_:‘jdi5pnner la apertura del procedimiento investigativo respectivo tendiente a determinar
% j responsabilidades administrativas y la eventual existencia de perjuicio fiscal, conforme lo
normado por el articulo 3° del Decreto N° 1344/04.

ARTICULO 4°. Incluir la presente operacién en la Base de Datos del “Catalogo de Insumos
Valorizados” prevista en el articulo 1° del Decreto N° 1429/91.

ARTICULO 5° EI presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

.
ah

~

h"
a1

"EETICULO 6° Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletin
Ofidial. Cumplido, archivar.
i

)

4
Ly
i /{t‘.‘.":.r

Y4
& - fﬁé-

m—

e Y

DANIEL OSVALDO sCIOLI
Gobemadarde la
1 Provincia de Buenos Ajres




	Page 1
	Page 2
	Page 3

